2

                            [image: image1.jpg]

                 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    12.04.2024             №       267-п

                      п. Новосергиевка

О внесении изменений (дополнений) в по-

становление администрации  Новосерги-

евского района от 04.04.2024 № 244-п «О
приведении сил и средств Новосергиевского
муниципального звена Оренбургской
территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
в режим чрезвычайной ситуации»
 В соответствии с   Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных природного и техногенного характера», постановлением Правительства Оренбургской области от 30 ноября 2009 года № 593-п «Об утверждении положения об Оренбургской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»

1. Ввести в постановление администрации муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области» от 04.04.2024 года № 244-п «О приведении сил и средств Новосергиевского муниципального звена Оренбургской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим чрезвычайной ситуации» изменение, дополнив следующим определением зон чрезвычайной ситуации   в разрезе населенных пунктов с указанием улиц, с момента объявления ЧС - 04.04.2024 года, согласно таблице приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию  (обнародованию)  на портале НПА муниципальных образований Новосергиевского района Оренбургской области (сетевое издание), novosergievka.org.
Глава администрации района                                                              А.Н. Скирко
Разослано: Попову Ю.И., главам администраций сельпоссоветов, руководителям предприятий, организаций и учреждений района, ЕДДС МО Новосергиевский район,  орготделу, прокурору.